

Camilla Östlund

Från: Christina Blom Andersson
Skickat: den 11 april 2018 15:41
Till: Camilla Östlund
Ämne: Rapport seminarium missbruk och beroende

Uppföljningsflagga: Följ upp
Flagga: Har meddelandeflagga

Rapport
Seminarium om handlingsplan missbruk/beroende (13-29 år)
11 april, SKL, Clarion hotell, Skanstull

Dag Larsson
Tidig upptäkt tidiga insatser stöd och behandling
Inledning hur missbruket förändras och ökar.
Använda de redskap vi har och utveckla. Kampen mot narkotika i framtiden, hur gör vi det?

Mikael Malm och Susanna Wahlberg, SKL
18 av 21 län i Sverige är representerade på konferensen.
Under perioden 2016-2019
Ska SKL arbeta prioriterat med missbruk, beslut om handlingsplan i år.
Riktat sig till beslutsfattare
Inriktning tidig upptäckt insatser stöd och behandling.
Beslut i oktober.
Ska vara ett underlag för att tydliggöra ansvars fördelning, gränssnitt hälsofarliga och sjukvård vs kommunen
Peka på åtgärder för att lyckas och gå framåt.
Handlingsplanen ska bli känd i alla kommuner , regioner och landsting.

Skolan är en viktig arena för arbete
Individen i centrum, såklart. Samsjuklighet ligger som ett raster för hela missbruksproblematiken,
Samverkan mellan olika instanser viktigt att lösa ut. Juridiken, socialtjänst hälso o sjukvård .



Skolan är en gemensam arena.
Andra aktörer ska arbeta tillsammans med skolan, här kan man följa upp och hitta riskbeteenden.
Utveckla samverkans överenskommelser
Olika strategier i stora och små kommuner
Gemensamma team och mottagningar, nämnder, social Potter, sociala fonder
Kunskaps utveckling:
Forskning, praktik
Kompetensbehov
Systematisk uppföljning individ nivå, verksamhets nivå
Ta tillvara på forskning
Kartläggning pågår



Svårigheter med ansvarsfördelning och gränssnitt
Synen på missbruk och beroende förändras över tid
Tillgång till och användning av kunskaps och evidensbaserade metoder har ökat

Nationella riktlinjer tillgängliga sedan 2007

Enligt regeringens bedömning har huvudmännen ett gemensamt ansvar för vård och behandlingar

Enligt SKL det korrekt under förutsättning att det endast är landstinget som erbjuder och utför hälso- och sjukvårdsinsatser

Juridiken - HSL, SoL

Verkligheten - så går dessa i hop för att det ska bli så bra som möjligt för individen som behöver hjälp.

Konsekvenser av en oklar ansvarsfördelning

Vårdbehov kan bedömas av olika principer av insatser beroende på lagstiftning.

Risk att kommuner utför hälso och sjukvårdsinsatser utan att lagstöd finns

Det kan riskera att ingen tar ansvar .

Ur ett medborgarperspektiv

Att insatsen bedöms utifrån mina behov

Att metoden som erbjuds är kunskapsbaserad

Att den som ger insatsen gör mer nytta än skada

Att den som ger insatsen har rätt att ge den

Möjliga vägar att att gå?

Tydliggöra i Nationella riktlinjerna vilken psykosocial behandling som är häl

Lsa och sjukvårdens respektive socialtjänst

Tydliggöra vad som är hälso och sjukvård

Vem har rätt att göra vad

Ändra lagstiftningen så att kommunerna får bedriv viss hälso och sjukvård

Möjligheter konsekvenser? Löser bara frågan om hur man

R överens om vem som ska göra vad

Kan modellen om hemsjukvårdsavtalen fungera?



Grupparbete

Fria tankar från grupperna;

SIP utvecklas, viktigare är SoL och HSL

Insatser utan biståndsbeslut

Skolan, tidiga insatser samverkan - hur, inte pedagogernas ansvar, sekretess

Ersättningssystem som uppmuntrar till samverkan?

Samverkans strukturer på alla nivåer- avtal

Behov före organisation

Jobba med sekretess frågor

Integrerade vårdformer

Mod och flexibilitet utvidgade SIPar, fler aktörer i siparna

Tillgängligt och enkelt.

Vårdkedjan ska vara sammanhängande för barn och unga.

IVO kan bli ett problem- ☹️

Integrerade mottagningar, politikerna ska peka med hela handen och besluta att de ska finnas. Se mer långsiktigt

Gemensamma nämnder, socialnämndsordförande och landstinget.

En lagstiftning i otakt?

Strafflagstiftningen - relevant, missbruk är numera sjukdomsklassat.

Missbruk beroende, skuld och skam

Lagen har funnits i 30 år

Utvärdera narkotika lagstiftning 1 § i relation till avsikten med att bruk av narkotika kriminaliserades och den samhällsutveckling som skett

Utvärdering även internationellt

Ta ställning till avkriminaliseringen av bruket. Inte legalisera obs!

Vi måste minska narkotika dödligheten

Ska regeringen se över lagstiftningen så att det blir en skyldighet att rapportera ungdomar som lagförts för narkotikabrott till socialtjänsten även om de fyllt 18 men inte 20 år?

Narkotika dödligheten är hög i Sverige jmf med andra europeiska länder.

Regeringen har tittat på Naloxon. I Sverige är det inte förenligt med att ge det utan att det förskrivs eller ordineras.

Läkare kan förskriva Naloxon till patienter, ska man ge utbildning om hur man hanterar det.

Naloxon ska bli mer tillgängligt i framtiden.

Redovisning grupparbeten:

Straff Lagstiftningen ska ses över, utvärdera den.

Korta vårdgarantin till BUP om man har missbruksdiagnos

Statlig vårdgaranti , 7 dagar.?

Ha kvar kriminaliseringen i lagen.

Sekretesslagstiftningen måste ändras.

Polisen ska anmäla LOBBAR till socialtjänsten. Borde även gälla dem som tas omhand vid narkotikabruk.

Sänka trösklar för att få tillgång till vård och behandling.

Familjeperspektivet, stödja familjerna både med anhörigstöd och familjebehandling

Handlingsprogrammet ska bli klart under året.

Bra och intensiv dag med bra diskussioner.

Christina Blom Andersson (KD) 1 v ordförande

Christina Blom Andersson

1 v ordf Socialnämnden, Ekerö kommun

Tfn 076-5272561

"Allt är möjligt"

